

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA MARE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica ALEJE JEROZOLIMSKIE	Nr domu 85	Nr lokalu 21
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-001	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +48 604668682
Nr faksu	E-mail osarna@fundacjamare.pl	Strona www www.fundacjamare.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-01-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-08-08		
5. Numer REGON	36345733300000	6. Numer KRS	0000594977
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Olga Sarna	Prezes Zarządu	TAK
	Ewa Milewska	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Prędko	Przewodniczący Rady Fundacji MARE	TAK
	Magdalena Krystyna Gołębiewska	Członek Rady Fundacji	TAK
	Katarzyna Król	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celami Fundacji są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ochrona środowiska, w tym w szczególności ochrona środowiska morskiego i procesów ekologicznych w nim zachodzących w celu zachowania różnorodności biologicznej i poprawy jakości życia; 2) ochrona żywych zasobów wód oraz siedlisk fauny i flory poprzez działania na rzecz zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych; 3) ochrona ekosystemów i ich elementów składowych, których stan ma wpływ na stan środowiska morskiego; 4) budzenie wrażliwości, kształtowanie i pogłębianie świadomości społecznej w sprawach dotyczących środowiska; 5) niesienie pomocy osobom dotkniętym przez katastrofy ekologiczne i ich skutki.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje cele statutowe poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Pozyskiwanie środków finansowych i podejmowanie projektów na rzecz ochrony środowiska, w tym w szczególności środowiska morskiego i procesów w nim zachodzących oraz ekosystemów i ich elementów składowych, których stan wpływa na stan środowiska morskiego; 2) Pozyskiwanie środków finansowych i podejmowanie projektów i działań na rzecz promowania i wdrażania zasad zrównoważonej eksploatacji zasobów morskich i przybrzeżnych; 3) Pozyskiwanie środków finansowych i podejmowanie projektów i działań na rzecz promowania i wdrażania zasad zrównoważonej gospodarki morskiej; 4) Pozyskiwanie środków finansowych i podejmowanie projektów i kampanii edukacyjnych mających na celu kształtowanie świadomości społecznej w sprawach dotyczących środowiska; 5) Kształtowanie polityk i strategii, zarówno na poziomie krajowym jak i na poziomie Unii Europejskiej i światowym, mających na celu zapewnienie odpowiedniego stopnia ochrony środowiska, w tym w szczególności środowiska morskiego; 6) Współpracę z administracją rządową, ciałami doradczymi, podmiotami gospodarczymi i innymi organizacjami pozarządowymi w kraju i zagranicą w celu kształtowania przyjaznych środowisku postaw i wdrażania proekologicznych rozwiązań; 7) Aktywny udział w forach doradczych związanych z ekosystemami morskimi zarówno w Polsce jak i poza jej granicami; 8) Zakup i dzierżawę nieruchomości służących ochronie środowiska i realizujących inne cele Fundacji; 9) Organizację spotkań, seminariów, konferencji, szkoleń, wystaw, kursów, wypraw związanych z ochroną środowiska, w tym w szczególności z ochroną środowiska morskiego; 10) Rozpowszechnianie wiedzy naukowej oraz aktywny udział w jej poszerzaniu poprzez inicjowanie i aktywny udział w badaniach, ekspertyzach i analizach z zakresu ochrony środowiska, w tym w szczególności środowiska morskiego; 11) Upowszechnianie informacji o środowisku i jego zagrożeniach, w tym w szczególności środowisku morskim, poprzez publikacje oraz inne formy komunikacji. 12) Udział w postępowaniach sądowo – administracyjnych w zakresie zgodnym z celami Fundacji. <p>Do realizacji swych celów statutowych, Fundacja może wspierać działalność osób prawnych oraz osób fizycznych, a także przystępować do zrzeczeń i stowarzyszeń osób prawnych i organizacji, których działalność jest zbieżna z celami Fundacji.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2023 Fundacja realizowała działania w następujących obszarach tematycznych:

1. Potencjalnie niebezpieczne Wraki Bałtyku

W 2023 roku Fundacja kontynuowała działania w medialne oraz działania edukacyjne i lobbingowe mające na celu zwiększenie świadomości społeczeństwa i organów administracji rządowej nt. problemu wraków zalegających w Bałtyku i innych substancji niebezpiecznych oraz na temat konieczności wprowadzenie działań prewencyjnych i ochronnych podejmowanych w tym zakresie. Działania lobbingowe były prowadzone zarówno w Polsce jak i za granicą.

W 2023 roku Fundacja MARE nawiązała współpracę z Wydziałem Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego w celu realizacja projektu badawczego mającego na celu przeprowadzenie analizy kosztów i korzyści (z punktu widzenia społeczeństwa Polski) programu prewencyjnego oczyszczenia wraków zatopionych w polskiej strefie Bałtyku z paliw i innych substancji niebezpiecznych. Realizacja projektu zaplanowana jest do kwietnia 2024 roku.

W 2023 roku działania komunikacyjne prowadzone były głównie za pośrednictwem mediów społecznościowych oraz strony internetowej Fundacji MARE. Dodatkowo Fundacja na bieżąco komunikowała i brała czynny udział w działaniach administracyjnych mających na celu wprowadzenie odpowiednich działań na terenie RP. Przedstawiciele Fundacji brali udział w spotkaniach administracji rządowej takich jak m.in. posiedzenie Międzyresortowego Zespołu ds. Materiałów Niebezpiecznych Zalegających na Obszarach Morskich RP. Fundacja była także zaangażowana w przygotowanie wniosków o dofinansowanie dot. tematu niebezpiecznych wraków oraz broni zatopionej w Bałtyku.

2. Odpady morskie – plastik i sieci widma

W 2023 roku Fundacja MARE kontynuowała działanie zainicjowane w roku 2021 mające na celu instalowanie w polskich marinach i portach koszy morskich, których celem jest odławianie śmieci bezpośrednio z wody. Kosze są przystosowane do instalacji przy dokach w marinach i portach. Każdy kosz może wyłowić z wody do 1400 kg rocznie zależnie od stopnia zanieczyszczenia portu. Celem działania jest zaktywizowanie biznesu do działań na rzecz ochrony środowiska oraz edukacja społeczeństwa nt. zagrożenia jakie stanowi plastik dla ekosystemów morskich poprzez zwrócenie uwagi na problem i oczyszczanie wód. Każdy kosz ma swojego fundatora. W 2023 roku Fundacja zainstalowała łącznie 3 kosze – w Jastarni, w Gdańsku w Górkach Zachodnich oraz w Ustce. łącznie do tej pory Fundacji udało się zainstalować już 14 koszy wzdłuż polskiego wybrzeża Bałtyku.

W 2023 roku Fundacja MARE kontynuowała działania dotyczące znalezienia sposobów na ponowne wykorzystanie odpadów. MARE kontynuowało współpracę m.in. z firmą iPS Control i Boomplastic zajmującą się recyklingiem plastiku. Celem współpracy jest znalezienie sposobu na ponowne wykorzystanie wyłowionych odpadów w zgodzie z zasadami gospodarki cyrkularnej. W ramach współpracy w 2023 roku opracowane zostały wnioski o dofinansowanie mające pozwolić na dalszy rozwój tego działania.

Dodatkowo Fundacja podjęła także inicjatywy wykorzystujące odpady poprzez upcykling. Przykładem takiego działania była kontynuacja ekspozycji instalacji artystycznej TO TWOJE? zaprojektowanej przez artystkę Lindę Lemon, absolwentkę kierunku Intermedia na Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku oraz kierunku Edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych na Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. Wykonana ze starych sieci rybackich wyłowionych z Bałtyku i ze śmieci zebranych z bałtyckich plaży, instalacja pod hasłem „TO TWOJE?” ma zwracać uwagę na gigantyczny problem jakim jest zanieczyszczenia mórz i oceanów, w tym naszego rodzimego Bałtyku, plastikiem i innymi tworzywami sztucznymi. Instalacja ma za zadanie edukować społeczeństwo i podkreślać niezwykle ważną rolę recyklingu i upcyklingu plastiku we współczesnym świecie. Instalacja wystawiana była w czasie festiwalu Salt Wave w Jastarni a następnie przez dwa miesiące (sierpień-wrzesień) stała na plaży w Brzeźnie w Gdansk.

3. WORLD CLEAN UP DAY

W ramach działań mających na celu zaangażowanie społeczeństwa w działania na rzecz oczyszczania Bałtyku w 2023 roku Fundacja MARE po raz kolejny zorganizowała obchody międzynarodowego święta World CleanUp Day, które odbyły się w dniu 16 września w trzech lokalizacjach na lądzie - w Gdańsku i w Sopocie oraz pod wodą w Gdyni, gdzie zbierane był śmieci z basenu portowego Mariny Gdynia. Celem tej corocznej akcji jest nie tylko sprzątnięcie naszego kawałka planety, ale także ożywienie na nowo naszej relacji z wodą i promowanie głębokiego szacunku dla tego bezcennego i życiodajnego zasobu.

Podczas akcji oczyszczania Mariny w Gdyni udział wzięło 30 nurków wolontariuszy. Wyłowionych zostało 40 worków odpadów, przeważały odpady plastikowe oraz metalowe. Wyłowiona została jedna opona tira oraz kilka fragmentów opon samochodowych. W Sopocie oprócz sprzątnięcia plaż w ramach EkoPikniku organizowanego przez Miasto Sopot odbyła się prelekcja nt. zagrożeń Bałtyku. W Gdańsku przy molu w Brzeźnie w sprzątnięciu plaż wzięło udział ponad 50 osób. Śmieci były zbierane w upcyklingowe torby wielokrotnego użytku, wykonane ze starych banerów reklamowych, a następnie segregowane. łącznie zebranych zostało ok. dziesięciu 240-litrowych worków śmieci, w których przeważały odpady plastikowe. A także dwa 5-litrowe słoiki niedopałków papierosów.

Na zakończenie wydarzenia odbył się koncert dedykowany dla Bałtyku. Na pianinie zagrał Tomasz Szwelnik, a razem z nim na kryształowych misach, grzechotkach i deszczowych kijach zagrała Aurelia Kurczyńska. Celem koncertu było połączenie muzyki z naturalnymi odgłosami morza i pobudzenie wyobraźnię uczestników w celu połączenia z wodą i zrozumienia interakcji zachodzących pomiędzy ludźmi a ekosystemem morskim. Wydarzeniu towarzyszyły działania edukacyjne w mediach i strefie online.

Wydarzenie zorganizowane zostało w partnerstwie z Gdańskim Ośrodkiem Sportu, Ośrodkiem Sportu w Gdyni, Centrum Nurkowym Tryton. Miastem Sopot oraz Planet Heroes. W ramach wydarzenia wolontariusze zbierali śmieci zarówno na plaży jak i pod wodą w okolicach mola (nurkowie). Wydarzenie zostało także nagłośnione przez wszystkie największe media w Polsce, co w znacznym stopniu poszerzyło edukacyjny zakres wydarzenia i przyczyniło się do budowania świadomości ekologicznej nt.

problemu plastiku wśród całego polskiego społeczeństwa.

4. Działania edukacyjne:

- Fundacja przeprowadziła zajęcia edukacyjne o Morzu Bałtyckim dla dzieci i dorosłych w ramach obozów letnich, wydarzeń edukacyjnych i masowych m.in. w ramach współpracy z Campus Polska, Centrum Nauki Eksperymenty oraz Muzeum Emigracji w Gdyni.
- W ramach działań mających na celu budzenie wrażliwości, kształtowania i pogłębiania świadomości społecznej w sprawach dotyczących środowiska Fundacja przygotowała szereg materiałów edukacyjnych dotyczących ochrony ekosystemów morskich dostępnych zarówno na stronie internetowej Fundacji, jak i poprzez profile społecznościowe.
- Fundacja nawiązała współpracę z licznymi firmami chcącymi zmniejszyć swój wpływ na środowisko – w tym z markami odzieżowymi, kawiarniami, domami produkcyjnymi, producentami kosmetyków - które w ramach współpracy z Fundacją wyraziły chęć wsparcia działań na rzecz ochrony Morza Bałtyckiego (m.in. ograniczenie użycia plastiku, rezygnacja z opakowań plastikowych/słomek/torebek foliowych itp., wykorzystywanie biodegradowalnych opakowań, produkcja odzieży w sposób zrównoważony i wykorzystanie ekologicznych metod produkcji). Współpraca z biznesem w znaczny sposób przyczyniła się także do budowania świadomości i wrażliwości ekologicznej wśród konsumentów.
- W ramach działań mających na celu budzenie wrażliwości, kształtowania i pogłębiania świadomości społecznej w sprawach dotyczących środowiska, a w szczególności ochrony ekosystemów morskich, Fundacja przygotowała i przekazała dziennikarzom szereg materiałów prasowych, a przedstawiciele Fundacji brali udział w licznych wydarzeniach medialnych i edukacyjnych.
- Przedstawiciele fundacji przeprowadzili także szereg szkoleń i webinarów mających na celu zwiększanie świadomości społeczeństwa nt. problemów Bałtyku. Webinary były organizowane szczególnie dla partnerów biznesowych i firm w ramach programów CSR.
- Fundacja prowadzi także działania mające na celu integrację międzysektorową – pomiędzy światem nauki, biznesu i sztuki. Nawiązuje współpracę ze środowiskiem artystycznym mającą na celu szerzenie świadomości środowiskowej i wrażliwości na stan ekosystemu morza Bałtyckiego wśród jak najszerszej grupy odbiorców.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | <input type="checkbox"/> województwo |
| <input type="checkbox"/> gmina | <input type="checkbox"/> kilka województw |
| <input type="checkbox"/> kilka gmin | <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj |
| <input type="checkbox"/> powiat | <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju |
| <input type="checkbox"/> kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne	500000
Osoby prawne	150

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

- chronimy ekosystem morski (flora i fauna)
- promujemy zrównoważone rybołówstwo
- promujemy wrażliwość ekologiczną, zmianę postrzegania relacji człowiek-natura i zrównoważone wybory wśród społeczeństwa

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Fundacja w 2023 roku zorganizowała liczne wydarzenia komunikacyjne na temat problemów środowiskowych Bałtyku (w tym w szczególności w temacie potencjalnie niebezpiecznych wraków, odpadów morskich w tym sieci widm, zmian klimatu). Celem działań było budowanie świadomości i wrażliwości ekologicznej oraz postaw proekologicznych wśród społeczeństwa. Przedstawiciele fundacji brali udział w wydarzeniach dot. ochrony środowiska (w tym szczególnie środowiska morskiego) oraz przeprowadzili szereg seminariów dla różnych grup społecznych (w tym szczególnie dla pracowników partnerów biznesowych). Ponadto MARE było zaangażowane w wydarzenia kulturalne (takie jak festiwale muzyczne) oraz sportowe w ramach których prowadziło dedykowane działania edukacyjne mające na celu szerzenie wrażliwości ekologicznej i świadomości na temat problemów Bałtyku wśród społeczeństwa. (Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów)	82.30.Z	24 846,76 zł
2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Fundacja w ramach realizowanych projektów (szczególnie projektu dot. wraków w Bałtyku) podjęła liczne działania lobbingowe i komunikacyjne mające na celu kształtowanie polityk i strategii, zarówno na poziomie krajowym jak i na poziomie międzynarodowym. Celem prowadzonych od 2018 roku działań jest budowanie świadomości społecznej nt. substancji niebezpiecznych zatopionych w Bałtyku oraz zapewnienie odpowiedniego stopnia ochrony środowiska, w tym w szczególności środowiska morza Bałtyckiego. Główne obszary na których skupiały się działania fundacji w 2023 roku obejmowały temat niebezpiecznych wraków, zatopionej broni oraz sieci widmo i innych odpadów plastikowych. Fundacja prowadzi także stałe działania edukacyjne za pośrednictwem mediów społecznościowych, których celem jest informowanie społeczeństwa o problemach środowiskowych, ale także o najnowszych odkryciach naukowych, działaniach podejmowanych na świecie na rzecz mórz i oceanów oraz o wpływie każdego z nas na stan ekosystemów morskich. Duża część działań za pośrednictwem sfery online skupia się na popularyzacji nauki i wiedzy naukowej wśród polskiego społeczeństwa.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Fundacja prowadziła działania mające na celu pozyskiwanie środków finansowych w celu podejmowania projektów na rzecz ochrony środowiska morskiego i procesów w nim zachodzących oraz ekosystemów i ich elementów składowych, których stan wpływa na stan środowiska morskiego. Działania obejmowały aplikacje o granty do instytucji zagranicznych, prowadzenie szerokiej komunikacji dot. działalności fundacji i problemów środowiskowych Bałtyku w celu pozyskania wsparcia finansowego od darczyńców prywatnych, jak i biznesowych. W 2023 roku Fundacja nawiązała lub kontynuowała liczne współprace mające na celu pozyskiwanie funduszy w tym m.in. opracowanie projektu ECOMARINAS we współpracy z Gdańskim Ośrodkiem Sportu, projektu dot. recyklingu pod nazwą „7 wspaniałych” we współpracy z iPS Control, projektu Operacja Widmo 2.0. we współpracy z Politechniką Morską w Szczecinie. (Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej nieklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych).	64.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

- Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	85.60.Z	W ramach realizowanych przez Fundację działań z zakresu edukacji społeczeństwa, Fundacja nawiązała współprace odpłatne z firmami oraz instytucjami naukowymi mającą na celu szkolenia proekologiczne i doradztwo dla pracowników oraz konsultacje eksperckie z zakresu ochrony Morza Bałtyckiego. Fundacja MARE nawiązała współpracę z Wydziałem Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego w celu realizacja projektu badawczego mającego na celu przeprowadzenie analizy kosztów i korzyści (z punktu widzenia społeczeństwa Polski) programu prewencyjnego oczyszczenia wraków zatopionych w polskiej strefie Bałtyku z paliw i innych substancji niebezpiecznych. Realizacja projektu zaplanowana jest do kwietnia 2024 roku.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)

350 233,70 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	264 337,43 zł	
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
c) przychody z działalności gospodarczej	78 800,00 zł	
d) przychody finansowe	0,00 zł	
e) pozostałe przychody	7 096,27 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	38 146,70 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł	
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	304 990,73 zł	
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	25 533,98 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	198 622,61 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	2 034,14 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	78 800,00 zł
2.4. Z innych źródeł	7 096,27 zł	
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	53 793,22 zł	
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem	45 917,34 zł	
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	<p>Organizacja corocznej akcji SPRZĄTAMY BAŁTYK realizowanej w ramach obchodów World Cleanup Day. W 2024 roku wydarzenie odbyło się w sobotę 16 września w trzech lokalizacjach: na łądzie - w Gdańsku i w Sopocie oraz pod wodą w Gdyni, gdzie zbierane były śmieci z basenu portowego Mariny Gdynia. Celem tej corocznej akcji jest nie tylko sprzątnięcie naszego kawałka planety, ale także ożywienie na nowo naszej relacji z wodą i promowanie głębokiego szacunku dla tego bezcennego i życiodajnego zasobu.</p> <p>Podczas akcji oczyszczania Mariny w Gdyni udział wzięło 30 nurków wolontariuszy. Wyłowionych zostało 40 worków odpadów, przeważały odpady plastikowe oraz metalowe. Wyłowiona została jedna opona tira oraz kilka fragmentów opon samochodowych.</p> <p>W Sopocie oprócz sprzątnięcia plaż w ramach EkoPikniku organizowanego przez Miasto Sopot odbyła się prelekcja nt. zagrożeń Bałtyku. W Gdańsku przy molu w Brzeźnie w sprzątnięciu plaż wzięło udział ponad 50 osób. Śmieci były zbierane w upcyklingowe torby wielokrotnego użytku, wykonane ze starych banerów reklamowych, a następnie segregowane. Łącznie zebranych zostało ok. dziesięciu 240-litrowych worków śmieci, w których przeważały odpady plastikowe. A także dwa 5-litrowe słoiki niedopałków papierosów. Wydarzeniu towarzyszyły działania edukacyjne w mediach i strefie online.</p>	24 846,76 zł
2	Działalność administracyjna Fundacji i koordynacja działań w celu realizacji działań pożytku publicznego.	21 070,58 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	366 982,60 zł	45 917,34 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	57 947,63 zł	24 846,76 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	61 692,71 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	71 778,05 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	175 563,64 zł	21 070,58 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,57 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	12 040,22 zł	12 040,22 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		206 389,80 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-61 692,71 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		7 021,95 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		7 021,95 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
--	---	---------

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	0 osób
---	--------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	0,00 etatów
---	-------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	5 osób
---	--------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		196 367,72 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	196 367,72 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		53 246,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	45 503,64 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	7 742,36 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		143 121,72 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		15 000,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		766,62 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	15 000,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 430,24 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
---	--	--	--	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczki publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Olga Sarna Ewa Milewska		Data wypełnienia sprawozdania	